
１．振込・送金・代金取立手数料
3万円未満 3万円以上

220円 330円

（110円） （220円）

文書

電信

ＡＴＭ 220円 330円

ｱﾝｻｰｻｰﾋﾞｽ 110円 220円

文書

電信

ＡＴＭ 440円 660円

ｱﾝｻｰｻｰﾋﾞｽ 330円 550円

220円 330円

文書

電信

文書

電信

普通

至急

２．業務取扱手数料
①貯金業務
■通帳・証書等の再発行手数料

各種手数料一覧
令和1年10月1日（現在）

同地 無　料

隔地
660円代金取立手数料

550円

1,100円

880円

・通帳・証書等再発行手数料

・ＩＣキャッシュカード再発行手数料

・ＪＡカード（一体型）再発行手数料

660円

･代金取立組戻料

･代金取立店頭呈示料

他行 660円 880円

送金手数料
系統 440円

他行 660円

定時自動送金手数料 ＪＡグルー
プ

330円 440円

同一支店内 110円

当ＪＡ本支店間

880円

その他手数料

･送金、振込の組戻料 660円

･不渡手形・小切手返却料

660円

660円

実費が660円を超えるときは所要実費を申し受けます。

振込手数料

同一支店内 無　料

当ＪＡ本支店間

（ＡＴＭ）

ＪＡグルー
プ

330円 550円

他行

660円 880円



■手形・小切手帳の発行
550円

1枚 550円

■　口座振替手数料（１件につき）

② 貸出業務（不動産担保貸付金に限る）

1,000万円未満
1,000万円以上
3,000万円未満
3,000万円以上
5,000万円未満
5,000万円以上

③ 各種証明書の発行　(住宅取得資金に係る借入金の年末残高証明書は無料)

④ 債務保証書の発行

220円

22円

・ 各種証明書発行手数料　　　　　　　（1通）

・ 取引明細表発行手数料　　　　　　　 (1枚)

1,100円・ 債務保証書の発行手数料（保証料別途）（1通）

 5,500円

・各種口座振替手数料（営利業者）

・各種口座振替手数料（上記以外）

・スウィング・サービス（順・逆）

55円～165円

33円～110円

110円

・ 条件変更（相続に伴う場合を除く）

・　全額繰上償還
　　（金融機関への借換の場合）

55,000円

11,000円

22,000円

33,000円

55,000円

・ 信用調査、担保調査手数料（保証会社手数料含む）

※ＩＣキャッシュカードの再発行手数料を徴収しない場合
　　　・盗難・災害等による紛失
　　　・初期不良によるＩＣチップの異常でキャッシュカードが使用できない場合
　　　・改姓・相続による名義変更の場合
　　　・磁気キャッシュカードからＩＣキャッシュカード（一体型含む）に切替える場合
　　　・店舗移管によりキャッシュカードを発行（自動発行を含む）する場合

・ 自己宛小切手発行手数料

・ 手形・小切手帳 1冊（50枚）

1,100円
・ＪＡカード（一体型）からＪＡカード（単体型）
への変更に伴うＩＣキャッシュカード再発行手数料



⑤ 両替手数料

⑥貸金庫手数料

1年間

（4月～翌年3月）
11,000円・貸金庫（カード型）手数料　（1函）

※貸金庫は、中部支店のみの取扱いになります。
※期間中途契約については、月割相当額を使用開始時に一括支払いとなります。

※ 集金の際、両替をご依頼いただく場合も対象となります。
※ 両替代金を一旦ご入金後、直ちに金種を指定して払戻する場合など実質両替と変わらない
　 取引も本手数料の対象とさせていただきます。
※ 新券両替も対象となります。（同一金種新券両替も含む）
【無料のお取引】
　　○汚損した現金および記念硬貨の交換
　　○ＡＴＭ機器による両替

　　660円

　1,100円

330円　加算

001枚～　100枚

101枚～　500枚

501枚～1,000枚

1,001枚～1,500枚

＋500枚毎に

円貨両替手数料
持ち込み枚数または持ち帰り枚数（紙幣、硬貨の合
計）のうち、いずれか多い枚数

　無　料

　　330円



３．ATM利用手数料　※当JA設置のATMをご利用される場合

JA
バンク

県外JA
バンク

JFマリン
バンク

十六
銀行

大垣
共立
銀行

三菱
UFJ
銀行

ゆうちょ
銀行

その他
提携銀行

入金
出金

入金
出金

出金 出金 出金 出金 出金 出金

平日
8：00～8：45

無料 無料 110円 220円 110円

平日
8：45～18：00

無料 無料 無料 110円 110円

平日
18：00～21：00

110円 110円 110円 220円 220円

土曜日
8：00～9：00

110円 110円 110円 220円 220円

土曜日
9：00～14：00

110円 110円 110円 110円 220円

土曜日
14：00～21：00

110円 110円 110円 220円 220円

その他時間帯
（日曜・祝日）

110円 110円 110円 220円 220円

金融機関名

お取引内容

なお、祝日が土曜日と重なる場合は「その他の時間帯」のご利用手数料となります。
※1　稼働日、稼動時間帯につきましては、ATMにより異なる場合があります。
※2　12月31日、1月2日、1月3日、振替休日、国民の休日につきましては、祝日と同様のお取扱いとなります。
※3　共同設置ATMにつきましては、上記と異なる場合がございます。

ご
利
用
手
数
料

終日
無料

終日
無料

終日
無料



参考．ATM利用手数料　※岐阜県下JAバンクのキャッシュカードご利用の場合

JA
バンク

十六
銀行

大垣
共立
銀行

三菱
UFJ
銀行

セブン
銀行

イーネット
ATM

※3※5

ローソン
ATM

※4※5

ゆうちょ
銀行

入金
出金

出金 出金 出金
入金
出金

入金
出金

入金
出金

入金
出金

平日※1

8：45～18：00
無料
※2

無料 無料
※2

無料 無料 無料 無料

土曜日※1

9：00～14：00
無料 無料 110円 無料 無料 無料 110円

※6

その他時間帯
※1

110円 110円 110円 110円 110円 110円 110円
※6

終日
無料

ATM設置
金融機関名

お取引内容

ご
利
用
手
数
料

なお、祝日が土曜日と重なる場合は「その他の時間帯」のご利用手数料となります。
※1　稼動時間はATMにより異なります。またATM稼働時間であってもJAバンクのキャッシュカードによるお取引ができ
　　ない場合がございます。
※2　平日の8：00～8：45についても無料です。
※3　イーネットATMはファミリーマート等のコンビニエンスストアに設置されています。
※4　ローソンに設置されているローソン銀行以外のATMは、サービス内容が異なる場合がございます。
※5　コンビニエンスストア等の一部の店舗においては、ATMが設置されていない場合、金融機関が直接ATMを設置して
　　いる場合、他ATM運営会社のATMが設置されている場合がございます。「イーネットATMマーク」「ローソンATMマ
　　ーク」をご確認のうえ、ご利用下さい。
※6　ATMによってはご利用手数料が異なる場合がございます。
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